АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      12.11.2015                                 г. Аксай                                            № 810
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями Аксайского городского поселения
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.02.2014  № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении
и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями,
и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», -

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Утвердить  прилагаемый ведомственный   перечень   муниципальных   услуг  и  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Аксайского городского поселения (далее – ведомственный перечень).

          2. Формирование   и   ведение   ведомственного   перечня  возложить на начальника сектора по культуре и спорту общего отдела Аксайского городского поселения Г.И. Федорова.
3. Ведомственный перечень использовать при формировании муниципального задания  для муниципальных бюджетных учреждений культуры Аксайского городского поселения начиная с  2016 года.
           4.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения.
           5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации Аксайского городского поселения в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям в части формирования и исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Аксайского городского поселения.
                    Глава
Аксайского городского поселения                                          А.В. Головин
Постановление вносит:

Финансовый отдел
Администрации Аксайского городского поселения
                Приложение

к Постановлению

администрации Аксайского

городского поселения

           от  12.11.2015 г №810

                      Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

                                   муниципальными учреждениями Аксайского городского поселения

	№
	Наименование муниципальной

услуги или

работы,

Код ОКВЭД

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работ
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	Бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Сдача в наем собственного недвижимого имущества 70.20

	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Аренда нежилой площади
	По месту расположения организации
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	-
	Платно
	Постановление №1168 от 26.12.2013г. «Об утверждении Устава МБУК АГП «ДК «Молодежный» (редакция 1)

	2
	Организация мероприятий 74.87

	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Народные гуляния, праздники
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	-
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об Общих принципах законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон от 05.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный конституционный закон от 16.12.1997 02-ФКЗ «О правительстве РФ»

	3
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

92.31

	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Организация и постановка театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений
	По месту расположения организации
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Плановые показатели

	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Платно

	4
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
92.32
	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Концерты и театральные постановки
	По месту расположения организации
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Плановые показатели

	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Платно

	5
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 92.33
	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Ярмарки и парки с аттракционами
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Плановые показатели

	Платно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	6
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

 92.34
	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Плановые показатели

	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Платно

	7
	Организация деятельности и клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
92.5

	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный» 450
	Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	По месту расположения организации
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Плановые показатели

Количество участников
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Платно

	 Количество формирований

	8
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

 92.51

	Администрация Аксайского городского поселения Аксайского района
	13430
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «ГБ им. А.С. Пушкина» 460
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки

	По месту расположения организации
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физ. лица
	Выдача документов из фонда пользователям библиотеки

Выполнение справок пользователям библиотеки

Проведение мероприятий
	Бесплатно
	Закон от 29.12.1994 №78-ФЗ  О библиотечном деле

	Юр. лица